
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury  

w Wasilkowie za rok 2021 

 

Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie jest samorządową instytucją kultury organizującą, 

współorganizującą i realizującą większość działań kulturalnych na terenie gminy Wasilków.  

W roku 2021 r. MOAK był gospodarzem, organizatorem, współorganizatorem i partnerem ponad 150 

wydarzeń, imprez i uroczystości o zasięgu lokalnym, powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim i 

międzynarodowym, które swoim zasięgiem dotarły do ok. 15 tys. odbiorców.  

W 2021 roku zwiększona została liczba wydarzeń plenerowych skierowana do mieszkańców Gminy 

Wasilków w szczególności mowa tutaj o organizowanych festynach, kinie plenerowym, Nadrzecznym 

Salonie Ambientu, Wasilkowskie Lato nad rzeką Supraśl, Koncert Tirbute to Adam, Plenerowe koncerty 

orkiestr, Reggae Day, Potańcówkach, Festiwalu Fireshow Rzeka Ognia oraz kulturalnych wydarzeniach 

plenerowych w okresie wakacyjno-letnim. Duże zainteresowanie mieszkańców wskazuje na 

konieczność kontynuowania oraz wzbogacania oferty również z nastawieniem na ściągnięcie 

odbiorców spoza gminy Wasilków poprzez promocję wydarzeń.  Dzięki pozyskaniu nowej siedziby stale 

zwiększana jest oferta warsztatowa, zajęć pozalekcyjnych, spotkań, prelekcji, pokazów filmowych, 

zajęć dla dorosłych i seniorów.  

MOAK realizuje zadania wynikające ze statutu oraz tworzy warunki dla rozwoju ruchu artystycznego, 

życia kulturalnego, a także świadczy usługi rekreacyjne dla mieszkańców Gminy Wasilków. Istotną rolą 

Ośrodka jest współpraca z lokalną społecznością, grupami formalnymi i nieformalnymi, organizacjami 

pozarządowymi, stowarzyszeniami oraz fundacjami.  

Działania kulturalno-animacyjne realizowane są na ternie całej gminy Wasilków w szczególności w 

świetlicach: w Wasilkowie, Dąbrówkach, Jurowcach, Nowodworcach, Rybnikach, Studziankach, 

Sochoniach, w szkołach i przedszkolach, we współpracy z Biblioteką, na terenach rekreacyjnych, 

terenach zielonych oraz boiskach.  

Świetlice wiejskie aktywnie współpracowały z różnymi organizacjami znajdującymi się na terenie 

Gminy Wasilków i poza nią: fundacje/organizacje pozarządowe, Szkoły, Ochotnicze Straże Pożarne, 

Parafie, Rady Sołeckie, Koła Gospodyń Wiejskich, osoby fizyczne. 

W 2021 roku Miejski Ośrodek Animacji Kultury pozyskał środki na realizację działań kulturalnych z 

Narodowego Centrum Kultury na następujące działania: 

- „Nowy start w kulturę” w ramach programu „Dom Kultury+” realizowanego przez Narodowe Centrum 

Kultury – cz.1 i cz.2 

-„Tradycyjne smaki Gminy Wasilków” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum Kultury „EtnoPolska 2021”. 

W 2021 roku Miejski Ośrodek Animacji Kultury organizował oraz współorganizował następujące 

wydarzenia: 

 


